—L cs PC e 	? jo çs
1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ :

RESOLUÇÃO 	N o 	270193

O TRIBUNAL ItEGIONLVL ELEITORAL DO PARANÁ,

usando das atribuições que lhe são con -

feridas por lei e,

CONSIDERANDO o contido no expediente proto-

colado sob nQ 007998 /93, oriundo das 66, 13 e 151 Zonas

Eleitorais de Maringá;

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução 	nQ

19.104, de 20.5.93; do Colendo Tribunal Superior Eleitoral;

CONSIDERANDO as conclusões do Grupo de Tra-

balho, contidas no relatório elaborado cm processo de criação

de Zonas Eleitorais;

CONSIDERANDO, finalmente, o disposto no itein

IX, do artigo 30, do Código Eleitoral,

RESOLVE

I. RECOMPOR a 66 ZONA ELEITORAL de Ma-

rinqá, cuja delimitação, correspondente a parte do Município de

MARINGÃ, é a seguinte:- Principiando no cruzamento da 1W. Nóbre-

ga com a Av. Juscelino K.de Oliveira, segue pela Av. Nóbrega

contornando o Bosque 2 até o cruzamento com a 2W. Paraná; deste

ponto, segue pela 1W. Paraná até a 1W. Colombo; deste ponto, se-

que pela Av. Colombo até a 2W. Tuiuti; deste ponto segue 	pela

1W. Tuiutu até a Praça Senador Abilon de Souza Naves; deste pon-

to segue pela 2W. Laguna até a 1W. Juscelino K. de Oliveira; fi-

nalmente seque pela referida avenida até o cruzamento com 	a

Av. Nóbreqa, ponto de partida da presente descrição.

II. RECOMPOR a 137 ZONA ELEITORAL de Ma-

ringá, cuja delimitação, correspondente a parte do Município de

MARINGT\, é a sequinte: Principiando na Av. Colombo, segue 	pela

divisa intermunicipal Maringá — Sarandi, até a nascente do côr -

rego Guaiapó; deste ponto, segue pelo referido córrego, no sen -

tido à jusante até a sua confluéncia com o Ribeirão Sarandi; des-

kn 5 Mfc r.... Inc Mi

-e,

nt.
*.4 TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

([is. 02 - Res. nQ 270/93)

te ponto segue pelo Ribeirão Sarandi no sentido à jusante, até
a -foz do Ribeirão Morangueiro; deste ponto, segue à montante do

Ribeirão Morangueiro até a sua confluência com o Córrego Isalto;

deste ponto, segue à montante do Córrego Isalto até a divisa dos

lotes 14 e 10 da -Gleba Ribeirão Morangueiro; deste ponto, segue

pela referida divisa até a projeção da 1W. Pedro Tacjues; deste

ponto, segue pela referida avenida, até a 1W. Colombo; finalmen-

te, segue pela 1W. Colombo até a divisa interinunicipa]. tlaringá

- Sarandi, ponto de partida presente descrição.

III. RECOMPOR a 154 ZONA ELEITOR de Na-

ring, cuja delimitação, correspondente a parte do Município de

MARINGÃ, é a seguinte:- Partindo do Ribeirão Pingüirn, na divisa

intermunicipal Maringá - Floresta, segue pelo Ribeirão PingUim

até a sua nascente; deste ponto, . segue pela divisa intermunici-

pai Maringá - Sarandi, até a Av. Colombo; deste ponto, 	segue

pela Av. Colombo até a Av. Tuiuti; deste ponto, segue pela 	Av.

Tuiuti até a Praça Senador Abilon de Souza Naves; deste ponto,

segue pela /W. Laguna até a /W. Juscelino K. de Oliveira; deste

ponto, segue pela 2W. Juscolino K. de Oliveira até a 1W. Euclides

da Cunha; deste ponto, segue pela Av. Euclides da Cunha até al\v.

Luiz Teixeira Mendes; deste ponto segue pela Av. Luiz Teixoira

Mondes até a Praça Geoffrey W.Diment; deste ponto,segue 	pela

Estrada Velha até a passagem de nível da R.F.F.S.l.; deste pon-

Lo, segue pela Rodovia PR-317 até o cruzamento com a Rodovia BR

376; deste ponto, segue pela Rodovia BR-376 até a divisa inter-

municipal Maringá - Mandâguaçu; deste ponto, segue pela divisa

das Glebas Centenário - Patrimônio Iguatemi, até o Ribeirão Cha-

pecó; deste ponto, segue peio referido ribeirão, no sentido 	à

jusante, até o córrego Camacuá; deste ponto, segue o córrego Ca-

macuá no sentido a montante, até a sua nascente; deste ponto

segue até a nascente Nopal; deste ponto, pelo Córrego Nopal 	e

Piracauba, no sentido a jusante até a divisa interinunicipal Ma-

ringá - Paissandu; deste ponto, segue pelo Ribeirão Floriano até

a foz do Córrego Calixto; finalmente, pela divisa intermunicipal

Maringá - Floresta até o ponto de partida da presente descrição.

Além da área acima descrita, compõcm,ainda, a 154 Zona os Muni-
cípios -de Paiçandu e Iva tuba.

IOtSMCflPIJtR(M1

H
II

Moi

1wà 	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
VI

	t

23 4 tv
(fis. 03 - Res. nQ 270/93)

IV. CRIAR a 1.92P ZONA ELEITORAL dc Na-

cuja delimitação, correspondente a parte do Município

de MARINGÁ, é a seguinte:- Principiando na foz do Ribeirão Mo-

rangueiro, seque polo referido ribeirão no sentido à montante

até a confluência com o Córrego Isalto; deste ponto, segue ã

montante do Córrego Isalto até a divisa dos lotes 14 e 10 da

Gleba Ribeirão Morangueiro; deste ponto, segue pela referida

divisa até a projeção da 1W. Pedro Taques; deste ponto, segue

pela referida avenida até a Av. Colombo; deste ponto, segue

pela 2W. Colombo até a 2W. Mandacarú; deste ponto, segue pela

1W. Mandacarú até.a interseção com o Córrego Mandacarú; deste

ponto, segue pelo referido córrego, no sentido à justante até

a sua confluência com o Ribeirão Marinqá; deste ponto, segue

pelo Ribeirão Maringá, no sentido à jusante até a sua foz, lo-

calizada no Rio Pirapó; deste ponto, segue pela montante do

Rio Pirapó até a confluncia com o Ribeirão Sarandi; finalmen-

te, seque pelo Ribeirão Sarandi no sentido à montante até a

foz do Ribeirão Morangueiro, ponto de partida da presente des-

crição. Jïléni da área acima descrita, compõe, ainda, a 192 Zo-

na o Município de Floresta.

V. CRIIR a 193i ZONA ELEITORAL de Na-

rinqá, cuja delimitação, correspondente a parte do Município de

MARINGt, é a seguinte: Principiando na divisa intertuunicipal

Maringá - Mandaguaçú com a Rodovia BR-376, segue pela referida

rodovia até o cruzamento com a Rodovia PR-317; 	deste ponto

segue pela rodovia acima citada até a passagem de nível da

R.F.F.S.A.; deste ponto, segue pela Estrada Velha até a Praça

Geoffrey W. Diment; deste ponto, segue pela 7w. Luiz Teixeira

Mendes até a 2W. Euclides da Cunha; deste ponto, segue pela 2W.

Euclides da Cunha até a 2W. Nóbrega; deste ponto, seque pela

1W. Nóbreqa até a 1W.. Paraná; deste ponto, segue pela 1w. Para-

ná até a 2W. Colombo; deste ponto, segue pela 1W. Colombo até

a 1W. Mandacarú; deste ponto, seque pela 1W. Mandacarú até a

interseção com o Córrego Mandacarú; segue pelo referido córre-

go, no sentido à jusante,até a sua donfluência com o Ribeirão

Maringá; deste ponto, segue pelo Ribeirão Maringá, no sentido à

jusante até a sua foz, localizada no Rio Pirapó; deste ponto

segue pela jusante do Rio Pirapó até encontrar o Ribeirão Atlan-

hnpSM.!cIh'pTflrMI 	 M..d

a
TRIBUNAL REGIONAL ELEiTORAL DO PARANÁ

(fis. 04 - fles. nv 270/93)

1,

tic! deste ponto, segue a montante do Ribeir5o Atlantic até a

divisa das Glebas Ribeirão Centenorio e Patrimônio Iguatemi

deste ponto, segue pela divisa dos lotes 146 e 183 até a es -

trada Pitanga; finalmente, segue pela referida estrada até a

Rodovia BR-376, ponto inicial da presente descriç5o. Além da

área acima descrita, compõe, ainda, a 1939 Zona o Município

de Doutor Cainargo.

VI. 	SWJNETEIt, de conformidade com a le-

gislação eleitoral; a presente decis5o 	elevada aprovaç5o do

Colando Tribunal Superior Eleitoral.

SALA DE SESSÕES DO EGREGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PA-

RANÁ, aos treze (13) de outubro de 1993.-

Des. OL Luiz Sponiolz,yresiente em exercício e
torredor Reg. Eleitoral

Dr. Roberto Sanipai da Costa Barros

Dr. Sercjio renl)frrt

/L(tt/;/'
Dr. Egasf,.IrceuMoiz de Ara

Dr. Guiá 	Montenegro Cordeito

t Dr•
de

9a iave t94

Dr. Már 	os& Gisi, Procurador Reg. Eleitoral

In S M.,r vtp TflC Mi